
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.571 

Rondonópolis, 10 de novembro de 2023, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.575 
Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, 
Sexta-Feira. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

2 
 

 

DECRETO Nº 11.775, DE 17 DE NOVEMBRO DE 

2023. 

Altera o decreto n.º 10.464, de 23 de novembro de 

2021, que designa os membros do Conselho Municipal 

de Transporte e Trânsito – CMTT. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1 Altera o art. 1º inciso I, alínea “a” do Decreto n.º 10.464, de 23 de novembro 

de 2021. 

 

(...) 

I – Governamentais: 

 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito: 

Titular: Priscila Stefany de Jesus Leite Paiva: X5X.X2X.XXX-X2 

(...) 

 

Art. 2º Os demais dispositivos constantes no Decreto nº. 10.464, de 23 de novembro 

de 2021, e suas alterações, permanecem inalterados.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de novembro de 2023. 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS PAIVA LEITE 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

  

 

 ESTADO DE MATO GROSSO 

 Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT 

 Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 

78740-022 

CNPJ – 03.347.101/0001-21 

Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 

9 8438 - 0857 

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:  Pregão Eletrônico - 80/2023  

 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna público a todos 

interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 09/11/2023 09:30:00 no sítio: 

https://bllcompras.com, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE CAMA BELICHE POR MEIO DO CONVÊNIO 

Nº 1485/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS.. Que após a análise detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas 

classificadas e vencedoras do presente certame as seguintes empresas: 
   

 ITEM LICITANTE VENCEDOR TOTAL 

POR ITEM 

 

 1 CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA R$ 57.500,00  

 Total: R$ 57.500,00  

   

 _____________________________ 

TATIANE DA FONSECA SILVA RODRIGUES 

Pregoeiro 

 

 

 Página: 1 de 1 
 

 

 

 

 

https://api.whatsapp.com/send?phone=5566984380857&text=Ol%C3%A1.%20
https://api.whatsapp.com/send?phone=5566984380857&text=Ol%C3%A1.%20


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

   

   PORTARIA Nº 195/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ivair de 

Souza, e seu suplente Ismael Gomes da Silva 

como responsáveis pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ivair de Souza, Matrícula n°.129488, CPF: 

785.xxx.xxx-15 e seu suplente Ismael Gomes da Silva Matrícula n°. 30724, CPF: 

621.xxx.xxx-04, como responsáveis pelo controle e execução da ATA abaixo 

discriminada: 

 

Contratado ATA Objeto Vigência 

Olmir Ioris e Cia 

Ltda 
28/2023 

Aquisição de aparelhos eletrônicos, 

condicionadores de ar, mobiliários e 

outros, visando atender à Secretaria 

Municipal de Educação 

17/04/2023 a 

16/04/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 01/11/2023. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

  

  PORTARIA Nº 196/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ivair de 

Souza, e seu suplente Ismael Gomes da Silva 

como responsáveis pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ivair de Souza, Matrícula n°.129488, CPF: 

785.xxx.xxx-15 e seu suplente Ismael Gomes da Silva Matrícula n°. 30724, CPF: 

621.xxx.xxx-04, como responsáveis pelo controle e execução da ATA abaixo 

discriminada: 

 

Contratado ATA Objeto Vigência 

Gse Comércio e 

Distribuidora Ltda 
34/2023 

Aquisição de aparelhos eletrônicos, 

armários, cadeiras, condicionadores 

de ar, mesas, mobiliários e outros, 

visando atender à Secretaria 

Municipal de Educação 

17/04/2023 a 

16/04/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 01/11/2023. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

    PORTARIA Nº 197/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ivair de 

Souza, e seu suplente Ismael Gomes da Silva 

como responsáveis pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ivair de Souza, Matrícula n°.129488, CPF: 

785.xxx.xxx-15 e seu suplente Ismael Gomes da Silva Matrícula n°. 30724, CPF: 

621.xxx.xxx-04, como responsáveis pelo controle e execução da ATA abaixo 

discriminada: 

 

Contratado ATA Objeto Vigência 

Alternativa 

Comércio e 

Serviços Eireli  

37/2023 

Aquisição de aparelhos eletrônicos, 

armários, cadeiras, condicionadores 

de ar, mesas, mobiliários e outros, 

visando atender à Secretaria 

Municipal de Educação  

17/04/2023 a 

16/04/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 01/11/2023. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

  PORTARIA Nº 198/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ivair de 

Souza, e seu suplente Ismael Gomes da Silva 

como responsáveis pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ivair de Souza, Matrícula n°.129488, CPF: 

785.xxx.xxx-15 e seu suplente Ismael Gomes da Silva Matrícula n°. 30724, CPF: 

621.xxx.xxx-04, como responsáveis pelo controle e execução da ATA abaixo 

discriminada: 

 

Contratado ATA Objeto Vigência 

Mt Comércio e 

Locações Ltda 
39/2023 

Aquisição de aparelhos eletrônicos, 

armários, cadeiras, condicionadores 

de ar, mesas, mobiliários e outros, 

visando atender à Secretaria 

Municipal de Educação  

17/04/2023 a 

16/04/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 01/11/2023. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PORTARIA Nº 199/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ivair de 

Souza, e seu suplente Ismael Gomes da Silva 

como responsáveis pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ivair de Souza, Matrícula n°.129488, CPF: 

785.xxx.xxx-15 e seu suplente Ismael Gomes da Silva Matrícula n°. 30724, CPF: 

621.xxx.xxx-04, como responsáveis pelo controle e execução da ATA abaixo 

discriminada: 

 

Contratado ATA Objeto Vigência 

Infinity Comércio e 

Consultoria Ltda 
40/2023 

Aquisição de aparelhos eletrônicos, 

armários, cadeiras, condicionadores 

de ar, mesas, mobiliários e outros, 

visando atender à Secretaria 

Municipal de Educação  

17/04/2023 a 

16/04/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 01/11/2023. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PORTARIA Nº 200/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ivair de 

Souza, e seu suplente Ismael Gomes da Silva 

como responsáveis pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ivair de Souza, Matrícula n°.129488, CPF: 

785.xxx.xxx-15 e seu suplente Ismael Gomes da Silva Matrícula n°. 30724, CPF: 

621.xxx.xxx-04, como responsáveis pelo controle e execução da ATA abaixo 

discriminada: 

 

Contratado ATA Objeto Vigência 

Freedom do Brasil 

Ltda 
41/2023 

Aquisição de aparelhos eletrônicos, 

armários, cadeiras, condicionadores 

de ar, mesas, mobiliários e outros, 

visando atender à Secretaria 

Municipal de Educação  

17/04/2023 a 

16/04/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 01/11/2023. 

 

Rondonópolis-MT, 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 

                                                     

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PORTARIA Nº 201/2023 

 

Dispõe sobre a designação dos servidores Keila 

Silvania Silva Mendes Ribeiro e Wanderson 

Gabriel de Melo Jeronimo, como responsáveis 

pelo acompanhamento e fiscalização de contrato, 

bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar os servidores Keila Silvania Silva Mendes Ribeiro (fiscal 1), 

Matrícula n° 1559874, CPF: XXX.318.741-XX CREA-MT 033716, e Wanderson 

Gabriel de Melo Jeronimo (fiscal 2), Matrícula n° 1559427, CPF: 052.XXX.XXX-

27, CREA-MT 50083, para exercerem as funções de acompanhamento e fiscalização 

e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do contrato 

nº 675/2023 – Ampliação da cozinha e construção de campo society com 

arquibancada, quadra de areia, pista de atletismo e vestiários na Escola Municipal Frei 

Milton Marques da Silva, localizada na rua Padre Toledo, nº 1865, bairro Jardim Vila 

Rica, em Rondonópolis/MT. 

 

Artigo 2º Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos se necessários e devidamente 

justificadas. 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos ao dia 26/09/2023. 

 

 

Rondonópolis/MT, 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

 Portaria Nº 28.935/2021 

    

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 17/11/2023. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

952/2023 114480 

Kesia Elaine 

Paula Costa de 

Almeida 

Marques 

Tecnico 

Instrumental  

14 dias – a partir do dia  

14/11/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

952/2023 135771 
Vera Lucia de 

Lara Leao  

Apoio 

Instrumental  

05 dias – a partir do dia  

14/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 132136 
Sandra Felix 

Nascimento  
Docente 

02 dias – a partir do dia  

15/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 117005 

Mara Luiza 

Novaes Moreira 

Ferron 

Docente 

03 dias – a partir do dia  

16/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 1556907 

Luciana Moreira 

de Oliveira 

Santos 

Docente 

01 dia – no dia 

16/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 1552045 
Valquira 

Rodrigues Dias 
Docente 

02 dias – a partir do dia  

16/11/2023 – Licença 

Acompanhamento 

pessoa da Familia. 

952/2023 92266 
Fatima Silva 

Alburquerque 
Docente 

01 dia – no dia 

16/11/2023 – Licença 

Médica.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

952/2023 1557663 

Maria Janete 

Gonçalves de 

Oliveira 

Tecnico de 

Enfermagem da 

Familia 

04 dias – a partir do dia  

14/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 124125 

Rubinaldo  

Candido 

Gonçalves 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia  

14/11/2023 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

12 
 

 

 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023.  

         

                                                                                                                                                              

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

952/2023 105210 
Luzia Maria 

Batista Ribeiro  

Agente 

Comunitario da 

Saude da Familia 

01 dia – no dia 

14/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 1551485 
Claudia Fernanda 

da Silva Ribas 

Agente Combate 

as Endemias 

02 dias – a partir do dia  

13/11/2023 – Licença 

Médica.. 

952/2023 227447 
Elisabeth 

Adriana Capote 

Agente 

Comunitario da 

Saude da Familia 

01 dia – no dia 

16/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 139629 
Patricia 

Conceição Talon 

Tecnico de 

Enfermagem da 

Familia 

01 dia – no dia 

16/11/2023 – Licença 

Médica. 

952/2023 149888 
Veronica Farias  

Pereira 

Auxiliar de 

Consultorio 

Dentario da 

Familia 

02 dias – a partir do dia  

16/11/2023 – Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO 

TEMPORÁRIO/NOVEMBRO/2023/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3182/2023 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI ANTONIO VANIER DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 007/2022/SMGP E AS 

LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): LAURA CRISTINA GOMES DOS SANTOS 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Remuneração Mensal: R$ 3.533,27 

 Vigência: 09/11/2023 até 07/12/2023 

 Data da Assinatura: 09/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LAURA CRISTINA GOMES DOS SANTOS. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL 

DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3183/2023 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/ 1º PERÍODO/UFR, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI PROFª LIEGE SANTOS PEREIRA, NA SEC. MUN. 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL Nº. 7.170/ 2012. 

 
Contratado (a): IOLANDA BATISTA PORN 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 10/11/2023 até 13/11/2023 

 Data da Assinatura: 10/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e IOLANDA BATISTA PORN. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL 

DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3184/2023 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/INVEST, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MONTEIRO LOBATO, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): LUCIELE JOSE DA SILVA 

 

 

 

 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

14 
 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 17/11/2023 até 12/12/2023 

 Data da Assinatura: 17/11/2023 

 

 

 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LUCIELE JOSE DA SILVA. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL 

DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3185/2023 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/UNOPAR ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

PROFº ALESSANDRO GOMES DE JESUS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

 
Contratado (a): MARIA HELENA DOS SANTOS  

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 01/11/2023 até 15/12/2023 

 Data da Assinatura: 17/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MARIA HELENA DOS SANTOS. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3186/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE GASTRONOMIA/1º SEMESTRE/UNOPAR 

ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CPAC - SAO JOSE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

 

Contratado (a): HELOISA DE SOUZA DE FIGUEIREDO 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 16/11/2023 até 15/12/2023 

 Data da Assinatura: 16/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e HELOISA DE SOUZA DE FIGUEIREDO. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3187/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6° SEMESTRE/UNOPAR 

ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFACIO SANCHETTI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

 Contratado (a): LEILA DAIANE DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 01/11/2023 até 15/12/2023 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

15 
 

Data da Assinatura: 01/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LEILA DAIANE DA SILVA. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3188/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNOPAR 

ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA DPTO. DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

 Contratado (a): LUCAS ANIGER MACEDO DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 01/11/2023 até 31/12/2023 

 Data da Assinatura: 01/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LUCAS ANIGER MACEDO DA SILVA. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3189/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE NUTRICAO/7°SEMESTRE/LEONARDO 

DA VINCI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA DIVISAO ALIMENTACAO ESCOLAR, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

 Contratado (a): RAQUEL HEIN GARCIA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 17/11/2023 até 31/12/2023 

 Data da Assinatura: 17/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e RAQUEL HEIN GARCIA. 

 

 

 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3203/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EIMCEB LEOSIDIO FERMAU, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 13 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 007/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 

12.732/2023. 

 Contratado (a): ARLEY MAX BOROBO BATAGAJECARE 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: R$ 1.396,10 

 Vigência: 09/11/2023 até 12/12/2023 

 Data da Assinatura: 09/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ARLEY MAX BOROBO BATAGAJECARE. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

16 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3204/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/1°ANO/UNICESUMAR, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ARTHUR ARAUJO LULA DA SILVA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012. 

 
Contratado (a): ELEN CRISTINA DE LOPES LEITE 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.148,40 

 Vigência: 16/11/2023 até 31/12/2023 

 Data da Assinatura: 16/11/2023 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ELEN CRISTINA DE LOPES LEITE. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO 

TEMPORÁRIO/NOVEMBRO/2023/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

ADITIVO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 2468/2023 

Contratado: ELIETE BARBOSA DA SILVA SOUZA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 2468/2023 A PARTIR DE 06/11/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171 - 02.011.12.365.2210.2301.3.1.90.04.1.540.1070000 

Data da assinatura: 05/11/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ELIETE BARBOSA 

DA SILVA SOUZA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000003/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 625/2023 

Contratado: JAKELINE LIMA DOS SANTOS 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

17 
 

PRIMITIVO DE Nº 625/2023 A PARTIR DE 23/11/2023. 

Nova Vigência: 04/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171 - 02.011.12.365.2210.2301.3.1.90.04.1.540.1070000 

Data da assinatura: 22/11/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JAKELINE LIMA DOS 

SANTOS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 631/2023 

Contratado: LUCIENE LUZIA DE ARRUDA FARIAS 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 631/2023 A PARTIR DE 12/11/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171  171 - 02.011.12.365.2210.2301.3.1.90.04.1.540.1070000 

Data da assinatura: 11/11/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LUCIENE LUZIA DE 

ARRUDA FARIAS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 3103/2023 

Contratado: MERIDIANE MACEDO SANTANA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 3103/2023 A PARTIR DE 28/11/2023. 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171 - 02.011.12.365.2210.2301.3.1.90.04.1.540.1070000 

Data da assinatura: 27/11/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MERIDIANE 

MACEDO SANTANA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 3104/2023 

Contratado: TATIANE MICHELY PEREIRA DA COSTA RIBEIRO 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 3104/2023 A PARTIR DE 24/112023. 

Nova Vigência: 04/12/2023 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

18 
 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 171 - 02.011.12.365.2210.2301.3.1.90.04.1.540.1070000 

Data da assinatura: 23/11/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e TATIANE MICHELY 

PEREIRA DA COSTA RIBEIRO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000003/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 3082/2023 

Contratado: ANGELA RENATA DE SA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 3082/2023 A PARTIR DE 26/11/2023. 

Nova Vigência: 04/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 25/11/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ANGELA RENATA DE 

SA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 3083/2023 

Contratado: DIORA JARA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 3083/2023 A PARTIR DE 29/11/2023 

Nova Vigência: 12/12/2023 

Valor: 3.533,27 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 28/11/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e DIORA JARA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000 3163/2023 

Contratado: JULIANA DOS SANTOS SILVA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE VALOR SUPRESSÃO EM VIRTUDE DA REDUÇÃO 

DE JORNADA DE TRABALHO PARA 20 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 3163/2023, A PARTIR DE 10/11/2023. 

Valor: 2.717,90 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 09/11/2023 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

19 
 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JULIANA DOS 

SANTOS SILVA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

RELAÇÃO DE CONTRATO 

TEMPORÁRIO/NOVEMBRO/2023/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

RESCISÃO 

 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2471/202

3 

SUELEN GOMES 

DOS SANTOS 

MASCARENHAS 

R$ 3. 533,27 

12/05/2023 

A 

13/11/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

171/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

2471/2023, A PARTIR DE 13/11/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2456/202

3 

LETICIA 

CAMPANA 

PERES 

R$ 1. 148,40 

15/05/2023 

A 

03/11/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2456/2023, A PARTIR DE 03/11/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2250/202

3 

MARCOS DOS 

SANTOS 

RODRIGUES 

R$ 1. 148,40 

12/04/2023 

A 

14/11/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2250/2023, A PARTIR DE 14/11/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1929/202

3 

ADRIA 

MACHADO 

RODRIGUES 

R$ 1. 148,40 

01/03/2023 

A 

17/11/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1929/2023, A PARTIR DE 17/11/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1524/202

3 

EVELYN 

PATRICIA DA 

SILVA MACEDO 

R$ 1. 148,40 

01/02/2023 

A 

13/11/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

20 
 

Nº 1524/2023, A PARTIR DE 13/11/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2811/202

3 

LETICIA 

GABRIELI DA 

SILVA 

R$ 1. 148,40 

02/08/2023 

A 

01/11/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2811/2023, A PARTIR DE 01/11/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

2552/202

3 

JAQUELINE DA 

SILVA PINHEIRO 

BUENO 

R$ 1. 148,40 

01/06/2023 

A 

13/11/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2552/2023, A PARTIR DE 13/11/2023. 

 

 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023. 

 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 PORTARIA INTERNA Nº 201/2023 de 17 de Novembro 2023. 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Matheus 

Xavier de Moraes e João Vitor Sales Peixoto, como 

responsável pelo controle e execução do contrato e 

abaixo discriminado:  

 

Priscila Stefany de Jesus Leite Paiva, Secretária Municipal de Governo do 

Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Matheus Xavier de Moraes, matricula nº 1561107-1, CPF: 

XXX.XXX.351-XX, como titular responsável e o servidor João vitor Sales Peixoto, 

matrícula nº 1561975-1 CPF: XXX.XXX.471-XX, como suplente pelo controle e 

execução do contrato descrito abaixo na Secretaria Municipal de Governo. 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

SHOW PRESTADORA DE 

SERVIÇO DO BRASIL LTDA - 

ME 

172/2023 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TECNOLOGIA PARA 

RASTREAMENTO DOS 

VEICULOS DA FROTA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO   

13/02/2023 

ATÉ  

13/02/2024 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/10/2023. 

 

 

 

 

 

Priscila Stefany de Jesus Leite Paiva 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 00559 - DE 11 de Outubro de 2023. 

 Dispõe sobre a PERMISSÃO para servidores municipais dirigirem 

veículos oficiais da Administração Municipais lotadas na Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente – SEMMA e dá outras providências. 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO , Secretária 

Municipal de Meio Ambiente de Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais. 

  RESOLVE:  

Art. 1º - CONCEDER autorização para os servidores abaixo relacionados, 

para conduzir os veículos oficiais lotados na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente – SEMMA, pertencentes ao Patrimônio do Município de 

Rondonópolis. 

 

SERVIDOR CPF 

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 953.XXX.XXX-49 

BRENO RAFAEL GIRARDI DOS SANTOS 061.XXX.XXX-78 

 

Art. 2º - O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe 

tenha sido concedida implicará no imediato cancelamento desta e na 

sujeição do servidor às sanções disciplinares cabíveis. 

§ 1º - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal 

pelas infrações decorrentes de atos por ele praticados na condução de 

veículo oficial. 

Art. 3º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos na data de 11 de abril de 2023, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 11 de Outubro de 2023. 

 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SEMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  

 

PORTARIA INTERNA Nº. 00587 - DE 03 de Novembro de 2023. 

 Dispõe sobre a PERMISSÃO para servidores municipais dirigirem 

veículos oficiais da Administração Municipais lotadas na Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente – SEMMA e dá outras providências. 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO , Secretária 

Municipal de Meio Ambiente de Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais. 

  RESOLVE:  

Art. 1º - CONCEDER autorização para os servidores abaixo relacionados, 

para conduzir os veículos oficiais lotados na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente – SEMMA, pertencentes ao Patrimônio do Município de 

Rondonópolis. 

 

SERVIDOR CPF 

LINDOMAR ALVES DA SILVA 495.XXX.XXX-34 

 

Art. 2º - O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe 

tenha sido concedida implicará no imediato cancelamento desta e na 

sujeição do servidor às sanções disciplinares cabíveis. 

§ 1º - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal 

pelas infrações decorrentes de atos por ele praticados na condução de 

veículo oficial. 

Art. 3º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos na data de 11 de abril de 2023, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 03 de Novembro de 2023. 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SEMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

Rondonópolis, 09 de novembro de 2023. 

  

Assunto: CONVITE I SEMANA MUNICIPAL DE CONSCIÊNCIA NEGRA 

TEREZA DE BENGUELA. 

 

O Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial- 

COMPIR,instituído pela Lei Nº 9310, De 22 de Junho De 2017, cuja finalidade é, 

propor políticas voltadas à promoção da igualdade racial, combate ao racismo e 

efetivação de ações afirmativas, visando à valorização e ao reconhecimento da 

participação histórica das populações negras e outras etnias vulneráveis a 

discriminações, reconhecendo-as como agentes sociais de produção de conhecimento, 

riqueza, estimulando a preservação de suas manifestações. 

Nesse sentido, promoveremos a I Semana Municipal da Consciência 

Negra Tereza de Benguela , no aniversário da morte de Zumbi dos Palmares (1655-

1695). 20 de novembro, Dia da Consciência Negra, tornou-se uma data para refletir e 

relembrar as velhas e novas lutas dos negros contra a opressão no Brasil, relembrar a 

luta dos africanos escravizados e repensar em estratégias para tornar a nossa sociedade 

menos desigual, pois as tentativas de apagamento de cultura afrobrasileira e africana 

evidenciam que temos um longo caminho a ser percorrido.  

Assim, convidamos vossas senhorias participarem das ações que este 

conselho realizará na semana, conforme programação em anexo 

Sem mais para o momento. 

 

 

 

Wagner Santos 

Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de 

Rondonópolis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

CRONOGRAMA I SEMANA DA CONSCIÊNCIA NEGRA TEREZA DE BENGUELA  

DATA 

DIA 

DA 

SEMA

NA 

HORÁ

RIO 
LOCAL EVENTO TEMA/ PALESTRANTE PÚBLICO 

16/11/2022 Quinta 

08:00h 

Às 

17:00 h 

Associação de 

Moradores do 

Jardim Atlântico 

Exposição Fotográfica 

Kindezi 

Obras de Artes Cultura Negra / Matriz 

Africana 
Crianças e Adolescentes 05 à 12 anos 

16/11/2023 Quinta 
19:00 

horas 
Auditório Prefeitura Ciclo de Palestras 

O racismo e seus efeitos na educação e 

nas comunidades tradicionais de terreiro. 

Palestrantes: Bàbálorixá Adriano Garcia; 

Prof. Ms. Francisco Otávio Araújo dos 

Santos e Profª. Dra. Priscila Scudder 

Professores; Movimentos Sociais; 

Universidades; OAB; Associações; 

Secretarias; Segmento LGBTQIAPN+; 

Segmento de Religião de Matriz 

Africana; Indígenas; Conselhos... 

17/11/2022 Sexta 

08:00h 

Às 

17:00h 

Associação de 

Moradores do 

Jardim Atlântico 

Exposição Fotográfica 

Kindezi 

Obras de Artes Cultura Negra/ Matriz 

Africana 
Crianças e Adolescentes 05 á 12 anos 

17/11/2023 Sexta 19:00h Auditório Prefeitura Ciclo de Palestras 

”Lei nº 11.645/2008: a urgência do 

letramento racial e do antirracismo na 

educação” 

Pra. Ma. Francyslene Pereira Neves 

Prof. Dr. Antutérpio Dias Pereira 

Prof. Marcelo Alves Terena Coguiepa 

Professores; Movimentos Sociais; 

Universidades; OAB; Associações; 

Secretarias; Segmento LGBTQIAPN+; 

Segmento de Religião de Matriz 

Africana; Indígenas; Conselhos... 

18/11/2023 Sábado 
16:00 h 

18:00 h 

Saída: Praça dos 

Carreiros 

Encerramento: 

Casario 

Passeata da Religião de 

Matriz Africana e 

encerramento com uma roda 

de samba de roda 

Ato de Resistência Contra Intolerância 

Religiosa 

Religião de Matriz Africana e 

sociedade em geral 

20/11/2023 
Segund

a 
08:00 h Praça Vila Operária Roda de Conversa Consciência Negra 

Professores; Movimentos Sociais; 

Universidades; OAB; Associações; 

Secretarias; Segmento LGBTQIAPN+; 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

Segmento de Religião de Matriz 

Africana; Indígenas; Conselhos... 

20/11/2023 
Segund

a 

08:00h 

 às  

17:00 h 

Praça Vila Operária 
Exposição Fotográfica 

Kindezi 

Obras de Artes Cultura Negra / Matriz 

Africana 
Geral 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 075, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora JOSIANE 

REIS DE SOUZA para responder pela Gerência 

da Divisão de Gestão da Família Acolhedora e 

para apoiar a Gerência Interina do SCFV Padre 

Lothar – Vila Operária. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora JOSIANE REIS DE SOUZA, Assessoria 

de Apoio à Gestão Social do CREAS, nomeada através da Portaria nº 32.238, de 17 de 

fevereiro de 2023, para responder pela Gerência da Divisão de Gestão da Família 

Acolhedora e para apoiar a Gerência Interina do SCFV Padre Lothar – Vila Operária. 

Art. 2º - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo 1º, não 

decorrerá à designada direito de acréscimo aos seus vencimentos. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 01 de novembro de 2023. 

 

 

Rondonópolis, 17 de novembro 2023. 

 

 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

PORTARIA INTERNA Nº 1.383 

 

 Dispõe o controle de uso públicos e dá outras providências. IONE 

RODRIGUES DOS SANTOS, Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir 

veículos da frota oficial, pertencente ao Patrimônio Municipal e a disposição desta 

Secretaria Municipal de Saúde para realização de serviços públicos, dentro da 

autonomia da sua respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação.  

 

SERVIDORA CNH Nº 

ADILEIA SALES CASTRO DOS SANTOS XXX.XXX.791-XX 

 

 Art. 2º. Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser 

recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem 

como, onde os veículos permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 

 Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados 

somente será permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização 

expressa e escrita do Secretário responsável, e obedecendo as Instruções Normativas 

STR º 002/2019 - 

Versão I. 

 

 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis - MT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 092 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre designar servidor para 

exercer a função de Fiscal de 

Contrato, a fim de acompanhar a 

execução da Contrato nº 710/2023, 

firmado com a empresa V. FRANCA 

NETO LTDA   e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO , no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º – Designar o servidor EDMILSON DE SOUZA PEDROSO, servidor 

público lotada nesta Secretaria, matrícula Nº 1555919, para exercer a função de Fiscal 

de Contrato Titular, a fim de a acompanhar e fiscalizar contrato Nº 710/2023, 

celebrado entre a empresa V. FRANCA NETO LTDA sob nº  16.542.173/0001-71 e 

o Município de Rondonópolis, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE LAVAGEM 

AUTOMOTIVA NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com prazo de vigência de 23/10/2023 à 

23/10/2024.   

 Art. 2º – Designar o servidor VALDIR JOSÉ DA SILVA, servidora pública 

lotada nesta Secretaria, matrícula nº 120626, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato 

no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato titular.   

         Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos na data de 06 de novembro de 2023. 

            Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

  

 

Priscila Stefany de Jesus Leite Paiva 

Responsável pelos atos administrativos da 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito 

Portaria n° 33.340/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

CODER 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 023/2023 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial SRP Nº. 023/2023, sendo o seguinte objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

FORNECIMENTO DE CONES, TELAS TAPUMES, TELA MOSQUETEIRO, FAIXA 

REFLETIVA, FITA ZEBRADA E SINALIZADOR DE GARAGEM, A FIM DE 

ATENDER A CODER DURANTE A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS NAS 

VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. Sagrou-se vencedora a 

seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado: 

ITEM EMPRESA 

VENCEDORA 

Descrição do Objeto UNID

. 

QUAN

T. 

Valor 

Final 

Unitário 

Valor   

Total  Final 

do Item 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

CONE LARANJA FLEXÍVEL 

INJETADO EM PVC 

RETRORREFLETIVO: COR 

LARANJA, 75 CM DE 

ALTURA, FLEXÍVEL 

INJETADO EM PVC, COM 

DUAS FAIXAS BRANCAS 

EM PVC 

RETRORREFLETIVAS DE 

250 CANDELAS MICRO 

PRISMÁTICAS TIPO 

COLMEIA, CONFORME 

ABNT NBR 14644. 

SOLDADAS 

ELETRONICAMENTE AOS 

CONES: 1º FAIXA COM 

APROXIMADAMENTE 14,5 

CM DE ALTURA E 2º FAIXA 

DE APROXIMADAMENTE 10 

CM  DE ALTURA. LARGURA 

DA BASE QUADRADA DE 40 

X 40 CM E DIÂMETRO DA 

BASE DE NO MÍNIMO 25 

CM. CONTA COM UM 

ABERTURA NO TOPO PARA 

O ENCAIXE DE SUPORTE DE 

SINALIZADORES E DUAS 

ABERTURAS NA PARTE 

SUPERIOR LATERAL PARA 

O USO DE FITA ZEBRADA, 

CORRENTE OU CORDA.  

  

 

 

 

 

 

UNID 

 

 

 

 

 

700 

 

 

 

 

 

 

R$ 

111,30 

 

 

 

 

 

 

  R$  

77.910,00  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

PERMITE SER DOBRADO AO 

MEIO SEM PREJUÍZO AO 

SEU FORMATO ORIGINAL. 

RESISTENTE ÀS 

INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, 

PROTEÇÃO CONTRA ALTAS 

TEMPERATURAS E RAIOS 

UV.  

LOGOTIPO DA CODER 

PINTADO NO CONE. 

2 

 

 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

CONE BALIZADOR OU 

SUPER CONE NA COR 

LARANJA COM 

RETRORREFLETIVOS: 

FABRICADO EM 

POLIETILENO LINEAR SEM 

SOLDAS NEM EMENDAS, 

ATRAVÉS DO PROCESSO 

DE RETOMOLDAGEM, 

COM PROLONGADA VIDA 

ÚTIL CONTRA O 

DESBOTAMENTO. 

PROTEÇÃO CONTRA 

RAIOS UV E RESISTENTE 

ÀS INTEMPÉRIES 

CLIMÁTICAS. POSSUI 3 

FAIXAS ADESIVAS 

REFLETIVAS 

PRISMÁTICAS BRANCAS 

ABNT NBR 14644, PARA 

MELHOR VISIBILIDADE 

DIURNA/NOTURNA E 

AUXILIAR NAS ÁREAS DE 

POUCA ILUMINAÇÃO. SUA 

BASE QUADRADA PLANA, 

POSSUI SAPATAS 

DISTRIBUÍDAS 

PROPORCIONALMENTE, 

PARA MELHOR FIXAÇÃO 

AO SOLO E ESCOAMENTO 

DA ÁGUA. DIMENSÕES: 

BASE DE 56 X 56 CM, 

ALTURA TOTAL DO CONE 

DE 110 CM, ALTURA DA 

BASE DE 21 CM, 

DIÂMETRO DE 40 CM, PESO 

DE APROXIMADAMENTE 

6,50 KG. POSSUI ALÇA NA 

PARTE SUPERIOR.  

 

 

 

UNID 

 

 

 

80 

 

 

 

R$ 

241,00 

 

 

 

R$ 19.280,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

LOGOTIPO DA CODER 

PINTADO NO CONE. 

3 

 

 

 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

SINALIZADOR COM BIP 

SONORO: BASE PRETA, 

CÚPULA VERMELHA, 

CÚPULA ÂMBAR 128 LEDS 

EM CADA CÚPULA, ALTA 

DURABILIDADE (ATÉ 

50.000 HORAS), BAIXO 

CONSUMO, BIVOLT: 

110V/220V AUTOMÁTICO; 

MEDIDAS: CADA LENTE: 

12CM DE ALTURA, 

COMPRIMENTO TOTAL : 42 

CM, ALTURA TOTAL: 16 CM. 

NÃO EMITE UV OU IV 

(LIVRE DE 

CALOR/RADIAÇÃO 

INFRAVERMELHO E 

ULTRAVIOLETA), 

RESISTENTE A ÁGUA (IP65), 

ÂNGULO DE ABERTURA 

360º. MATERIAIS: BASE EM 

ABS E LENTE EM 

POLICARBONATO. 

 

 

 

UNID 

 

 

 

15 

 

 

 

R$ 

225,76 

 

 

 

R$ 3.386,40 

4 

 

 

 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

TELA TAPUME LARANJA 

TIPO CERQUITE 1,20 M X 50 

M: FABRICADA EM 

POLIETILENO NA COR 

LARANJA, COM 1,20 M DE 

ALTURA E ROLO COM 50 M 

DE COMPRIMENTO. COM 

PROTEÇÃO UV E MALHA 

RETANGULAR. RESISTENTE 

AO VENTO E ALTAS 

TEMPERATURAS. 

INDICADA PARA 

SINALIZAÇÃO DE OBRAS, 

CONSTRUÇÕES, GUARDA 

CORPOS E DELIMITAÇÃO 

EM GERAL. MALHA DA 

TELA TAPUME: 100 X 40 

MM. CARGA DE RUPTURA 

TRANSVERSAL DA TELA 

TAPUME: 8,36 KN/M. CARGA 

DE RUPTURA 

LONGITUDINAL DA TELA 

TAPUME: 1,47 KN/M. 

 

 

 

ROLO 

 

 

 

500 

 

 

 

 

R$ 57,30 

 

 

 

R$ 28.650,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 

5 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

TELA TIPO GUARDA-

CORPO LARANJA E 

BRANCA 1,20 M X 50 M: 

FABRICADA EM 

POLIETILENO 

EXTREMAMENTE 

RESISTENTE NA COR 

LARANJA COM LISTRAS 

BRANCAS. ROLO DE 50 M 

DE COMPRIMENTO E 1,20 

M DE ALTURA. 

UTILIZADA PARA 

DIVERSAS APLICAÇÕES 

COMO: SINALIZAÇÃO DE 

ÁREAS DE RISCO, 

DELIMITAÇÃO DE ÁREAS, 

NA CONSTRUÇÃO CIVIL, 

NA PROTEÇÃO CONTRA 

QUEDA DE OBJETOS E 

PESSOAS, ENTRE OUTRAS. 

DE FÁCIL INSTALAÇÃO E 

ÓTIMA VISUALIZAÇÃO A 

GRANDES DISTÂNCIAS, 

TANTO PARA ÁREAS 

INTERNAS COMO 

EXTERNAS. 

 

 

ROLO 

 

 

200 

 

 

R$ 97,00 

 

 

  R$  

19.400,00 

6 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

FAIXA ADESIVA 

REFLETIVA PARA LATERAL 

E TRASEIRA DE 

CAMINHÕES E ONIBUS - 

DESCRIÇÃO: FAIXA 

ADESIVA REFLETIVA 

VERMELHO/BRANCO, 50 X 

300 MM, AUTOADESIVA DE 

FÁCIL APLICAÇÃO, 

PRISMÁTICA DE ALTA 

PERFORMANCE, ATENDER 

AS NORMAS E 

RESOLUÇÕES DO 

DENATRAN. LADOS 

DIREITO E ESQUERDO, 

CONFORME PEDIDO. 

 

 

UNID 

 

 

2000 

 

 

R$ 9,76 

 

 

R$ 19.520,00 

7 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

FITA ZEBRADA AMARELA E 

PRETA 70 MM X 200 M – 

FITA ZEBRADA SEM 

ADESIVO PARA 

ISOLAMENTO DE ÁREA 

COM 70 MM DE LARGURA E 

200 METROS DE 

COMPRIMENTO. 

 

ROLO 

 

5000 

 

R$ 8,12 

 

R$ 40.600,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.575 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

   

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

34 
 

8 

 

CONSTRUFER 

MAQUINAS 

CONSTRUÇÕES 

FERRAMENTAS 

E EPI´S LTDA. 

CNPJ: 

37.853.101/0001-15 

TELA MOSQUETEIRO 1,50 M 

X 50 M – CONFECCIONADA 

COM FIOS DE COMPOSIÇÃO 

MISTA EM POLIPROPILENO 

E POLIETILENO. 

RESISTENTE A IMPACTOS, 

INTEMPERIES, RASGOS E 

TRAÇÃO. PROTEÇÃO RAIOS 

UV, RESISTENCIA A 

OXIDAÇÃO. MALHA 19/18 

FPP, GRAMATURA 45 G/M2. 

 

ROLO 

 

  50 

 

R$ 

316,00 

 

R$ 15.800,00 

VALOR TOTAL FINAL DOS ITENS: 224.546,40 (Duzentos e vinte quatro mil e quinhentos e quarenta 

e seis reais e quarenta centavos). 

 

 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis-MT 16 de novembro de 2023. 

 

 

 

ALFREDO VINIVIUS AMOROSO 

DIRETOR-PRESIDENTE 
 

 


		2024-01-04T18:14:25-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




